

ARTIKEL-INFORMATION

Datum: 5.6.2025



Käsetorte gebacken

Allgemeine Produktangaben

Datum: 5.6.2025 Art.-Nr.: 3752
Bezeichnung: Käsetorte gebacken

Zutaten

Magerquark, Wasser, Grundmischung für Käsekuchen (Zucker, modifizierte Stärke **Stärke aus Weizen**, **Magerquarkpulver**, pflanzliches Fett aus Palm, **Molkenerzeugnis**, **Magermilchpulver**, Speisesalz, Aroma, natürliches Zitronenaroma), **Hühnervollei**, Zucker, **Hühnereieigelt**, Schlagsahne (**Schlagsahne**, Stabilisator (Carrageen)), **Weizenmehl**, Margarine (pflanzliches Fett aus Palm, pflanzliches Öl aus Raps, Sonnenblume, Wasser, Emulgator (Mon- und Diglyceride von Speisefettsäuren), Aroma, Farbstoff Carotin), **Hühnereieiweißpulver**, Puderzucker, Siedefett (Pflanzliche Fette (ganz gehärtetes pflanzliches Fett aus Sonnenblume, pflanzliches Fett aus Kokos), Sonnenblumenöl), Grundmischung für Biskuit (**Stärke aus Weizen**, **Weizenmehl**, Glukosesirup, Emulgator (Propylenglycolester von Speisefettsäuren, Mon- und Diglyceride von Speisefettsäuren), jodiertes Speisesalz, **Süßmolkenpulver**, **Milcheiweiß**, Aroma, färbendes Lebensmittel (Paprikaextrakt, Kurkumaextrakt)), Geleegusspulver (Zucker, Säureregulator (Natriumcitrate, Citronensäure, Kaliumcitrate), Geliermittel (Carrageen, Pektine), Verdickungsmittel (Johannisbrotkernmehl, Gummi arabicum), Glukose, Karamell, Aroma), Lebensmittelzubereitung zur Aromatisierung von Feinen Backwaren (Wasser, Aroma, Verdickungsmittel (Xanthan), Karamell), natürliches Zitronenaroma mit anderen natürlichen Aromen (Aromatisierende Bestandteile (Aroma (Aromaextrakt), natürlicher Aromastoff))

Ergänzende Hinweise zu Allergenen

enthält: Glutenhaltige Getreide (Stärke aus Weizen, Weizenmehl), Eier (Hühnervollei, Hühnereieigelt, Hühnereieiweißpulver), Milch (Speisequark Magerstufe, Magerquarkpulver, Molkenerzeugnis, Magermilchpulver, Schlagsahne, Süßmolkenpulver, Milcheiweiß)
Bei Fragen zu möglichen Kreuzkontaminationen mit Stoffen die Allergien und Unverträglichkeiten auslösen, steht unser Verkaufspersonal gerne zur Verfügung.

Nährwerte

Nährwerte	pro 100g
Energie (in kJ / kcal)	794 / 199
Fett (in g):	6,2
davon gesättigte Fettsäuren (in g):	3,1
Kohlenhydrate (in g):	25
davon Zucker (in g):	18
Eiweiß (in g):	8,0
Salz (in g):	0,38